
Pernambuco , 27 de Fevereiro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3538 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 102 
 

 Art. 1º – Tendo em vista o edital do concurso público nº 001/2017, 

Capitulo 4. – Dos requisitos básicos para a investidura no cargo e 

Capitulo 25. – Das disposições finais: 
Considerando o prazo para manifestação de interesse do (a) candidato 

(a) que foi de 30 (trinta) dias contados da publicação da convocação 

do (a) candidato (a) em imprensa oficial; 

Considerando que, o candidato (a) nomeado pela Portaria n° 
037/2024, foi avisado por telegrama, obrigando-se a declarar sua 

desistência de assumir o cargo, se for o caso. 

Considerando que, o não comparecimento do candidato(a) no prazo 

legal permitira a Prefeitura Municipal de São Joaquim do Monte 
declará-lo desistente e convocar o próximo classificado; 

Considerando que o candidato (a) não apresentou interesse em sua 

nomeação, estabelecido no edital 001/2017, Capitulo 25, Item 2, em 

face da necessidade da continuidade do certame, fica desclassificada a 
Candidata: FABIANA MARIA DO NASCIMENTO, Inscrita no 

CPF : 074.960.934-67, classificada para o cargo de PROFESSOR(A) 

I (EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS), fato que torna 

desclassificada a candidata em assumir o cargo efetivo, ficando este 
vacante, facultando desta forma o direito desta municipalidade em 

proceder com a convocação dos demais candidatos aptos, conforme 

resultado de homologação do concurso público. 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação, 

revogados as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência, publiquem-se e cumpra-se. 

  
São Joaquim do Monte-PE, 26 de fevereiro de 2024. 

  

EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA LINS 
Prefeito 

Publicado por: 
Luiz Felipe Teixeira Dos Santos 

Código Identificador:F48FC0FD 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 088/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO 
MONTE dispõe sobre o provimento em caráter efetivo de cargos 

ofertados no Concurso Público nº 001/2017 e no uso de suas 

atribuições legais e constitucionais, 

  

RESOLVE:  
  

Art. 1º. Nomear, em caráter efetivo e em virtude de aprovação e 

classificação em concurso público de que trata o Edital nº 001/2017, 
homologado por meio do Decreto nº 1.689, de 23 de novembro de 

2018, prorrogados pelos Decretos Nos 1.828/2020 e 1.977/2022, os 

candidatos relacionados no Anexo Único desta Portaria, para os 

respectivos cargos. 
Art. 2º. Os nomeados deverão se apresentar na sede desta prefeitura 

no prazo de até 30 (trinta) dias, nos termos do Art. 28 da Lei Estadual 

6.123/68, contados da publicação no Diário Oficial dos municípios da 

Portaria nº 088, de 26 de fevereiro de 2024, devendo, para tanto, 
seguirem as orientações constantes no Edital de Concurso Público nº 

001/2017 e do telegrama de convocação, enviado ao endereço 

indicado quando da inscrição no concurso público, no qual constam os 
exames admissionais, a serem realizados. 

Art. 3º. Dentro do prazo previsto para a posse, o candidato nomeado 

que não se interessar pela vaga, deverá assinar Termo de Desistência, 

na Prefeitura de São Joaquim do Monte ou caso tenha intenção, 
poderá solicitar a Prefeitura de São Joaquim do Monte, seu 

remanejamento para o final da fila. 

Art. 4º. Os candidatos que não cumprirem os requisitos do edital ou 

não comparecerem no prazo legal serão excluídos da lista de 
classificados. 

Art. 5º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Registre-se. Publique-se 
  

São Joaquim do Monte, 26 de fevereiro de 2024. 

 

  

EDUARDO JOSÉ DE OLIVEIRA LINS 
Prefeito 

  

ANEXO ÚNICO 

RELAÇÃO DE CANDIDATOS(AS) 

NOMEADOS/CONVOCADOS 
  
INSCRIÇÃO NOME CARGO CLAS PCD 

178801 
IVANDICLEIDE MARIA DA 

SILVA 
MERENDEIRA(O) 22º   

141899 
KATARINA FARIAS DE 

CARVALHO 
MERENDEIRA(O) 23º 

 

 

Publicado por: 
Luiz Felipe Teixeira Dos Santos 

Código Identificador:49705432 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº SMDSC-

PE-002/2024 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº SMDSC-PE-

002/2024. A Prefeitura Municipal de São José do Belmonte – PE, 

torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, 

sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da 
Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao 

objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo Menor Preço Global, objetivando Referente a Aquisição de Kit de 

Cestas Básicas para famílias em situação de vulnerabilidade social. no 
valor estimado de R$ 294.732,00 (duzentos e noventa e quatro mil e 

setecentos e trinta e dois reais). A sessão será realizada através do 

Portal LIcita Belmonte, pelo endereço eletrônico 

licitasjdobelmontepe.com.br, com data de abertura agendada para 8 de 
Março de 2024 às 11:00. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço 

www.saojosedobelmonte.pe.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 

LIcita Belmonte, licitasjdobelmontepe.com.br e ainda no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).  

  

São José do Belmonte - PE, 26 de Fevereiro de 2024.  

  

HÉLIA MARIA PEREIRA DA SILVA. 
  

Publicado por: 
Romualdo de Carvalho Falcão 

Código Identificador:7FCA935B 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº SESAU-

PE-002/2024. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº SESAU-PE-

002/2024. A Prefeitura Municipal de São José do Belmonte – PE, 
torna público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar, 

sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e suas alterações posteriores, da 

Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas aplicáveis ao 
objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do 

tipo Menor Preço Por Item, objetivando Registro de preços para 

eventuais e futuras aquisições de Coffe Break para atender as 

necessidades de eventos do Fundo Municipal de Saúde de São José do 
Belmonte no valor estimado de R$ 366.750,00 (trezentos e sessenta e 

seis mil e setecentos e cinquenta reais). A sessão será realizada através 

do Portal LIcita Belmonte, pelo endereço eletrônico 

licitasjdobelmontepe.com.br, com data de abertura agendada para 8 de 
Março de 2024 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no Portal da Transparência do Município pelo endereço 

www.saojosedobelmonte.pe.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal 

LIcita Belmonte, licitasjdobelmontepe.com.br e ainda no Portal 
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).  

  

São José do Belmonte - PE, 26 de Fevereiro de 2024.  

  


